ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по размещению заказов для муниципальных нужд

МО Сертолово по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту асфальтобетонных покрытий
проездов на территории МО Сертолово
20 апреля 2010 год                                                                                                                                                № 6-1
г.Сертолово

Повестка дня:  рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту асфальтобетонных покрытий проездов на территории МО Сертолово.
Способ размещения заказа: открытый аукцион.

Заказчик: Администрация муниципального образования Сертолово Ленинградской области, 188650,  Ленинградская обл., г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2.

Источник финансирования: бюджет МО Сертолово на 2010г.

Предмет муниципального контракта: выполнение работ по ремонту асфальтобетонных покрытий проездов на территории МО Сертолово в соответствии с техническим заданием заказчика.
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 3 474 000 (Три миллиона четыреста семьдесят четыре тысячи) руб., 00 коп.

Место выполнения работ: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово: участок проезда ул.Кожемякина; участок проезда мкр.Черная речка в районе д.23.
Размер обеспечения заявки составляет 173 000 (Сто семьдесят три тысячи) руб. 00 коп.

Размер обеспечения исполнения контракта составляет 1 042 000 (Один миллион сорок две тысячи) руб. 00 коп.

Заседание Комиссии проводилось 20 апреля 2010 года в 15 час. 00 минут по адресу: г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2, каб.21.

На заседании Комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:  Ходько Ю.А. - глава администрации МО Сертолово.

Заместитель председателя комиссии: Тыртов В.А. – первый заместитель главы администрации МО Сертолово – председатель комитета ЖКХ, транспорта и связи.

Члены комиссии:

Антышев А.Б. – заместитель главы администрации по финансам и экономике – председатель КФиЭ;

Рудь Н.И. – заместитель главы администрации - председатель КУМИ;

Спиридонова Т.А. – начальник отдела экономики КФиЭ;

Жукова И.В. – главный специалист комитета по местному самоуправлению;

Кадирова А.В. – бухгалтер отдела учета и отчетности администрации.

Секретарь комиссии:

Пушкина В.Ю. – ведущий специалист отдела  экономики КФиЭ.

Из 9 членов Комиссии на заседании присутствуют 8, заседание – правомочно.

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в официальном печатном издании МО Сертолово – газете «Петербургский рубеж» от 25.03.2010 №11; размещено на  официальном сайте Ленинградской области: www.goszakaz.lenobl.ru и на официальном  сайте администрации МО Сертолово Ленинградской области: www.mosertolovo.ru.

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе,  15 апреля 2010 г. 10:00 час., была представлена 21 заявка на участие в аукционе.

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе:
1. ООО ДСК «Авангард»

Адрес: 192289, г.Санкт-Петербург, Грузовой проезд, д.17

ИНН 7816420891  КПП  781601001

2. ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй»

Адрес: 103064, г.Москва, ул.Землянной Вал

ИНН 7709226353  КПП  770901001

3. ООО «Пантера»

Адрес: 197730, г.Санкт-Петербург, пос.Белоостров, ул.Железнодорожная, д.7, литер А

ИНН 7802182894  КПП  783601001

4. ООО «Мегадор»

Адрес: 196143, г.Санкт-Петербург, ул.Орджоникидзе, д.42

ИНН 7810025197  КПП  781001001

5. ООО «САР-КОСМОС»

Адрес: 192007, г.Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.228, лит.А, 5Н

ИНН 7816196625  КПП  781601001

6. ООО «Криотекс»

Адрес: 198205, г.Санкт-Петербург, пр.Народного ополчения, д.213, лит.А, пом.10Н

ИНН 7807337069  КПП  780701001

7. ООО «ДСК «Горизонт»

Адрес: 188306, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, г.Гатчина, ул.7 Армии, д.10А, оф.301

ИНН 7803042561 КПП  783601001

8. ООО «СВЯТОЗАР»

Адрес: 198323, г.Санкт-Петербург, Красносельское ш., д.46, корп.4, оф.3

ИНН 7807314696  КПП  783601001

9. ООО «Строительная фирма «Онега-плюс»

Адрес: 193312, г.Санкт-Петербург, Товарищеский пр., д.12, к.2, оф.135

ИНН 7808026605  КПП  781101001

10. ООО «Авто-Альянс»

Адрес: 198096, г.Санкт-Петербург, ул.Кронштадская, д.11, оф.103

ИНН 7803042561 КПП  783601001

11. ООО «Русская Классика»

Адрес: 194021, г.Санкт-Петербург, пр.Непокоренных, д.2, литер А

ИНН 7804427564  КПП  780401001
12. ООО «СТМ»

Адрес: 192171, г.Санкт-Петербург, ул.Седова, д.82, лит.А

ИНН 7811052860  КПП  781101001

13. ООО «Ц.ДАВИД»

Адрес: 196240, г.Санкт-Петербург, Пулковское ш., д.11, корп.2, оф.137

ИНН 7810310282  КПП  784001001

14. ООО «ЭКСПОСТРОЙ»

Адрес: 199106, г.Санкт-Петербург, ул.Гаванская, д.17, корп.В, пом.7Н

ИНН 7801239403  КПП  780101001

15. ООО «СПУТНИК»

Адрес: 194064, г.Санкт-Петербург, Тихорецкий пр., д.15, лит.А

ИНН 7804096841  КПП  783601001

16. ООО «АТП «СтройТранс»

Адрес: 197348, г.Санкт-Петербург, ул.Генерала Хрулева, д.7, лит.А, пом.12-Н

ИНН 7803042561 КПП  783601001

17. ООО «ТВК-инжиниринг»

Адрес: 190005, г.Санкт-Петербург, Наб.Реки Фонтанки, д.124

ИНН 7839367690  КПП  783901001
18. ООО «ЛЕКС»

Адрес: 195197, г.Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.32, лит.К, пом.4-Н

ИНН 7804317120  КПП  780401001

19. ООО «Дорожник СПб»

Адрес: 195248, г.Санкт-Петербург, ул.Партизанская, д.27, оф.413

ИНН 7806421624  КПП  780601001

20. ООО «Орбита-М»

Адрес: 195248, г.Санкт-Петербург, ул.Партизанская, д.25

ИНН 7806406440  КПП  780601001
21. ООО «Дивный град»

Адрес: 197198, г.Санкт-Петербург, ул.Шамшева, д.12, лит.А, пом.1Н

ИНН 7810213264  КПП  783601001
Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе:

	Участник размещения заказа
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	1. ООО ДСК «Авангард»
	192289, г.Санкт-Петербург, Грузовой проезд, д.17
	Не допустить
	Пп.1 ч.1 ст.12 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.; пп.2 ч.3.3.1. ст.3.3. документации об аукционе
(в заявке отсутствует техническое предложение по предмету исполнения контракта; сведения о качестве работ)

	2. ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй»
	103064, г.Москва, ул.Землянной Вал
	Допустить

	3. ООО «Пантера»
	197730, г.Санкт-Петербург, пос.Белоостров, ул.Железнодорожная, д.7, литер А
	Допустить

	4. ООО «Мегадор»
	196143, г.Санкт-Петербург, ул.Орджоникидзе, д.42
	Допустить

	5. ООО «САР-КОСМОС»
	192007, г.Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.228, лит.А, 5Н
	Допустить

	6. ООО «Криотекс»
	198205, г.Санкт-Петербург, пр.Народного ополчения, д.213, лит.А, пом.10Н
	Не допустить
	Пп.1 ч.1 ст.12 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.; пп.2 ч.3.3.1. ст.3.3. документации об аукционе

(в заявке отсутствует техническое предложение по предмету исполнения контракта; сведения о качестве работ)

Пп.2 ч.1 ст.12 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.; пп.4 ч.3.3.1. ст.3.3. документации об аукционе (в заявке отсутствуют сведения о соответствии участника требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом контракта, т.е. копии свидетельства о допуске к видам работ, являющихся предметом контракта)

	7. ООО «ДСК «Горизонт»
	188306, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, г.Гатчина, ул.7 Армии, д.10А, оф.301
	Допустить

	8. ООО «СВЯТОЗАР»
	198323, г.Санкт-Петербург, Красносельское ш., д.46, корп.4, оф.3
	Допустить

	9. ООО «Строительная фирма «Онега-плюс»
	193312, г.Санкт-Петербург, Товарищеский пр., д.12, к.2, оф.135
	Допустить

	10. ООО «Авто-Альянс»
	198096, г.Санкт-Петербург, ул.Кронштадская, д.11, оф.103
	Допустить

	11. ООО «Русская Классика»
	194021, г.Санкт-Петербург, пр.Непокоренных, д.2, литер А
	Допустить

	12. ООО «СТМ»
	192171, г.Санкт-Петербург, ул.Седова, д.82, лит.А
	Допустить

	13. ООО «Ц.ДАВИД»
	196240, г.Санкт-Петербург, Пулковское ш., д.11, корп.2, оф.137
	Допустить

	14. ООО «ЭКСПОСТРОЙ»
	199106, г.Санкт-Петербург, ул.Гаванская, д.17, корп.В, пом.7Н
	Не допустить
	Пп.2 ч.1 ст.12 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.; пп.4 ч.3.3.1. ст.3.3. документации об аукционе (в заявке отсутствуют сведения о соответствии участника требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом контракта – в копии свидетельства отсутствуют сведения о допуске к видам работ, являющихся предметом контракта)

	15. ООО «СПУТНИК»
	194064, г.Санкт-Петербург, Тихорецкий пр., д.15, лит.А
	Допустить

	16. ООО «АТП «СтройТранс»
	197348, г.Санкт-Петербург, ул.Генерала Хрулева, д.7, лит.А, пом.12-Н
	Допустить

	17. ООО «ТВК-инжиниринг»
	190005, г.Санкт-Петербург, Наб.Реки Фонтанки, д.124
	Допустить

	18. ООО «ЛЕКС»
	195197, г.Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.32, лит.К, пом.4-Н
	Допустить

	19. ООО «Дорожник СПб»
	195248, г.Санкт-Петербург, ул.Партизанская, д.27, оф.413
	Допустить

	20. ООО «Орбита-М»
	195248, г.Санкт-Петербург, ул.Партизанская, д.25
	Допустить

	21. ООО «Дивный град»
	197198, г.Санкт-Петербург, ул.Шамшева, д.12, лит.А, пом.1Н
	Допустить

Результаты голосования:

«с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

«с решением     «согласен»        Тыртов В.А.
«с решением     «согласен»        Антышев А.Б.
«с решением     «согласен»        Рудь Н.И.
«с решением     «согласен»        Спиридонова Т.А.

«с решением     «согласен»        Жукова И.В.
«с решением     «согласен»        Кадирова А.В.
«с решением     «согласен»        Пушкина В.Ю.
РЕШЕНИЕ:

1.  Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту асфальтобетонных покрытий проездов на территории МО Сертолово  следующих претендентов:

1. ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй»

2. ООО «Пантера»

3. ООО «Мегадор»

4. ООО «САР-КОСМОС»

5. ООО «ДСК «Горизонт»

6. ООО «СВЯТОЗАР»

7. ООО «Строительная фирма «Онега-плюс»

8. ООО «Авто-Альянс»

9. ООО «Русская Классика»

10. ООО «СТМ»

11. ООО «Ц.ДАВИД»

12. ООО «СПУТНИК»

13. ООО «АТП «СтройТранс»

14. ООО «ТВК-инжиниринг»

15. ООО «ЛЕКС»

16. ООО «Дорожник СПб»

17. ООО «Орбита-М»

18. ООО «Дивный град»

2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту асфальтобетонных покрытий проездов на территории МО Сертолово  следующим претендентам:

1. ООО ДСК «Авангард»
2. ООО «Криотекс»

3. ООО «ЭКСПОСТРОЙ»

Аукцион будет проводиться 22 апреля 2010 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ленинградская обл., г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2, каб. 21.
	Председатель комиссии:

Зам.председателя комиссии:
	_________________ Ю.А. Ходько

_________________ В.А. Тыртов

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	_________________ А.Б. Антышев

_________________ Н.И. Рудь
_________________ Т.А. Спиридонова

_________________ И.В. Жукова
_________________ А.В. Кадирова
        __________________ В.Ю. Пушкина

От муниципального Заказчика:

Глава администрации МО Сертолово                          _________________Ю.А. Ходько
PAGE
5